
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 52 (764)№ 52 (764)

Среда 
16 мая 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Толмачевском 
сельсовете», Совет депутатов Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Толма-
чевского сельсовета за 2011 год в сумме 43 518 483,70 
руб., согласно приложения №1.
2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Толма-
чевскогоо сельсовета за 2011 год в сумме 41 822 249,37 
руб., согласно приложения № 2.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Толмачевского сельсовета за 2011 год согласно при-
ложения № 3. 
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов за 2011 год согласно приложения № 4 настоящему 
решению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Толмачевского сельсовета за 2011 год согласно приложе-
ния № 5 к настоящему решению.
6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда»..
Председателя Совета депутатов В. А. Попов

Глава администрации Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ Очередной 22-ой сессии 

от_27.04.2012 _      № 84 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2011 ГОД

Приложение 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАИОНА НОВОСИБИРСКОИ ОБЛАСТИ НА 1 ЯНВАРЯ 2012 Г.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Единица измерения:  руб 

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 43 346 845,00 43 518 483,70 -171 638,70 100,4
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являю-
щимися налоговыми резиден-
тами Российской Федерации 
в виде дивидендов от доле-
вого участия в деятельности 
организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 16 320,00 16 317,00 3,00 100,0

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, за исклю-
чением доходов, полученных 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 9 652 000,00 10 686 590,11 -1 034 590,11 110,7

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, уста-
новленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полу-
ченных физическими лицами, 
зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных пред-
принимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 110 217,00 216,48 0,52 99,8

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской Фе-
дерации

182 1 01 02030 01 0000 110 235 230,00 235 229,11 0,89 100,0

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх 
и других мероприятиях в це-
лях рекламы товаров, работ 
и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от эко-
номии на

182 1 01 02040 01 0000 110 38,00 37,56 0,44 98,8

Единый сельскохозяйствен-
ный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 1 000,00 988,16 11,84 98,8

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 227 620,00 227 613,06 6,94 100,0

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 706 350,00 706 324,11 25,89 100,0

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 19 043 200,00 19 244 526,05 -201 326,05 101,1

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04050 10 0000 110 148 370,00 148 369,72 0,28 100,0

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 3 500 000,00 4 139 612,35 -639 612,35 118,3

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 96 200,00 96 196,64 3,36 100,0

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений

444 1 14 06014 10 0000 430 314 300,00 314 289,81 10,19 100,0

Субсидии бюджетам поселе-
ний на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 6 839 800,00 5 339 807,00 1 499 993,00 78,1

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 893 500,00 1 893 500,00 - 100,0

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 350 000,00 146 166,54 203 833,46 41,8

Приложение 2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с тро -
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63 92,7
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

555 0102 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Глава муниципального образо-
вания

555 0102 0020300 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Spez_52_2012.indd   1 16.05.2012   14:59:44



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0102 0020300 500 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Расходы 555 0102 0020300 500 200 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 292 000,00 284 906,40 7 093,60 97,6
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 97 000,00 96 774,36 225,64 99,8

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных органов 
муниципальных образований

555 0103 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0103 0020400 500 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0103 0020400 500 300 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0103 0020400 500 340 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

555 0104 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0

Центральный аппарат 555 0104 0020400 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0104 0020400 500 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0

Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 577 000,00 4 575 698,10 1 301,90 100,0
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2 737 000,00 2 736 498,66 501,34 100,0

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 080 000,00 2 079 633,98 366,02 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 657 000,00 656 864,68 135,32 100,0

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 785 500,00 1 785 015,75 484,25 100,0
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 230 500,00 230 347,03 152,97 99,9
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 56 500,00 56 329,26 170,74 99,7
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 116 200,00 116 119,54 80,46 99,9

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 1 382 300,00 1 382 219,92 80,08 100,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 54 500,00 54 183,69 316,31 99,4
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0104 0020400 500 300 622 500,00 622 114,50 385,50 99,9

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 246 000,00 245 630,50 369,50 99,8

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 376 500,00 376 484,00 16,00 100,0

Резервные фонды 555 0111 322 000,00 - 322 000,00 -
Резервные фонды поселений 555 0111 0700500 322 000,00 - 322 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 322 000,00 - 322 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 322 000,00 - 322 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 322 000,00 - 322 000,00 -
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

555 0203 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 0203 0013600 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0203 0013600 500 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Расходы 555 0203 0013600 500 200 300 355,00 300 355,00 - 100,0
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 300 355,00 300 355,00 - 100,0

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 221 493,91 221 493,91 - 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 78 861,09 78 861,09 - 100,0

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0203 0013600 500 300 22 345,00 22 345,00 - 100,0

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0203 0013600 500 340 22 345,00 22 345,00 - 100,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

555 0309 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера

555 0309 2180100 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Функционирование органов в 
сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной 
деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Расходы 555 0309 2180100 014 200 590 500,00 378 318,32 212 181,68 64,1
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 590 500,00 378 318,32 212 181,68 64,1
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0309 2180100 014 225 511 300,00 299 128,32 212 171,68 58,5

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 79 200,00 79 190,00 10,00 100,0
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0309 2180100 014 300 71 000,00 70 749,00 251,00 99,6

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 2180100 014 310 71 000,00 70 749,00 251,00 99,6

Топливно-энергетический ком-
плекс

555 0402 5 893 600,00 5 195 706,68 697 893,32 88,2

Областная целевая программа 
«Газификация Новосибирской 
области на 2007-2011 годы»

555 0402 5220300 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0402 5220300 003 300 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0402 5220300 003 310 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Областная целевая программа 
«Газификация Новосибирской 
области на 2007-2011 годы ‘’

555 0402 5220302 1 522 800,00 1 475 899,68 46 900,32 96,9

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 1 522 800,00 1 475 899,68 46 900,32 96,9
Расходы 555 0402 5220302 003 200 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Оплата работ, услуг 555 0402 5220302 003 220 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 003 226 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0402 5220302 003 300 237 800,00 195 779,68 42 020,32 82,3

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0402 5220302 003 310 237 800,00 195 779,68 42 020,32 82,3

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию

555 0412 3400300 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0412 3400300 500 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Расходы 555 0412 3400300 500 200 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Жилищное хозяйство 555 0501 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0
Субсидии российским кредит-
ным организациям на возме-
щение выпадающих доходов по 
кредитам, выданным россий-
скими кредитными организаци-
ями в 2009 - 2011 годах физи-
ческим лицам на приобретение 
автомобилей

555 0501 3500100 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0501 3500100 006 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0
Расходы 555 0501 3500100 006 200 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0501 3500100 006 240 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 3500100 006 241 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 9 989 500,00 8 573 372,60 1 416 127,40 85,8
Федеральная целевая програм-
ма «Социальное развитие села 
до 2012 года»

555 0502 1001100 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Бюджетные инвестиции 555 0502 1001100 003 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0502 1001100 003 300 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 1001100 003 310 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной тех-
ники

555 0502 3400702 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0502 3400702 500 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0502 3400702 500 300 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3400702 500 310 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Субсидии организациям 
топливно-энергетического 
комплекса на возмещение 
части затрат на уплату про-
центов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных 
организациях в 2010 - 2011 
годах, на осуществление се-
зонных заготовок топлива на 
электростанциях,включая атом-
ные, закачку газа в подземные 
хранилища, проведение меро-
приятий по текущему ремонту 
энергооборудования, а также 
по обеспечению населения то-
пливом

555 0502 3408302 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0502 3408302 500 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3408302 500 200 193 500,00 193 500,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3408302 500 240 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципаль-
ных организаций

555 0502 3408302 500 242 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Компенсация выпадающих до-
ходов организациям , предо-
ставляющим населению услуги 
теплоснабжения по  тарифам , 
не обеспечивающим возмеще-
ние ущерба

555 0502 3510200 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510200 006 489 100,00 489 100,00 - 100,0
Расходы 555 0502 3510200 006 200 489 100,00 489 100,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510200 006 240 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510200 006 241 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Компенсация выпадающих до-
ходов организациям , предо-
ставляющим населению услуги 
водоснабжения по тарифам , не 
обеспечивающим возмещение 
ущерба

555 0502 3510300 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510300 006 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0
Расходы 555 0502 3510300 006 200 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510300 006 240 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510300 006 241 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства

555 0502 3510500 4 493 400,00 3 970 972,60 522 427,40 88,4

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0502 3510500 500 4 493 400,00 3 970 972,60 522 427,40 88,4

Расходы 555 0502 3510500 500 200 3 438 400,00 2 920 633,60 517 766,40 84,9
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 3 438 400,00 2 920 633,60 517 766,40 84,9
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 2 938 400,00 2 920 633,60 17 766,40 99,4

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 500 000,00 - 500 000,00 -
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0502 3510500 500 300 1 055 000,00 1 050 339,00 4 661,00 99,6

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 1 055 000,00 1 050 339,00 4 661,00 99,6

Благоустройство 555 0503 17 410 600,00 16 982 027,48 428 572,52 97,5
Поддержка дорожного хозяй-
ства

555 0503 3150200 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0503 3150200 500 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3

Расходы 555 0503 3150200 500 200 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3
Оплата работ, услуг 555 0503 3150200 500 220 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3

Spez_52_2012.indd   2 16.05.2012   14:59:56



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 3150200 500 225 10 753 000,00 10 356 415,43 396 584,57 96,3

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 115 000,00 113 240,40 1 759,60 98,5
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских по-
селений

555 0503 5230112 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0503 5230112 500 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Расходы 555 0503 5230112 500 200 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0503 5230112 500 220 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5230112 500 225 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Уличное освещение 555 0503 6000100 1 731 000,00 1 726 810,86 4 189,14 99,8
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0503 6000100 500 1 731 000,00 1 726 810,86 4 189,14 99,8

Расходы 555 0503 6000100 500 200 653 000,00 649 924,86 3 075,14 99,5
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 653 000,00 649 924,86 3 075,14 99,5
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 125 000,00 122 682,50 2 317,50 98,1
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000100 500 225 498 000,00 497 268,00 732,00 99,9

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 30 000,00 29 974,36 25,64 99,9
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0503 6000100 500 300 1 078 000,00 1 076 886,00 1 114,00 99,9

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000100 500 310 1 078 000,00 1 076 886,00 1 114,00 99,9

Содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

555 0503 6000200 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0503 6000200 500 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских  округов 
и поселений

555 0503 6000500 2 061 600,00 2 047 552,70 14 047,30 99,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0503 6000500 500 2 061 600,00 2 047 552,70 14 047,30 99,3

Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 500 000,00 1 485 999,53 14 000,47 99,1
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 500 000,00 1 485 999,53 14 000,47 99,1
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000500 500 225 1 000 000,00 989 419,53 10 580,47 98,9

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 500 000,00 496 580,00 3 420,00 99,3
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0503 6000500 500 300 561 600,00 561 553,17 46,83 100,0

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 561 600,00 561 553,17 46,83 100,0

Молодежная политика и оздо-
ровление детей

555 0707 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

555 0707 4310100 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0707 4310100 500 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Расходы 555 0707 4310100 500 200 72 000,00 71 943,00 57,00 99,9
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 72 000,00 71 943,00 57,00 99,9
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0707 4310100 500 300 230 000,00 226 957,00 3 043,00 98,7

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0707 4310100 500 340 230 000,00 226 957,00 3 043,00 98,7

Культура 555 0801 2 455 021,00 2 239 238,84 215 782,16 91,2
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 0801 4409900 1 886 600,00 1 886 189,30 410,70 100,0

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 4409900 001 1 886 600,00 1 886 189,30 410,70 100,0

Расходы 555 0801 4409900 001 200 1 536 500,00 1 536 221,49 278,51 100,0
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 1 032 000,00 1 031 946,54 53,46 100,0

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 767 600,00 767 583,90 16,10 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 264 400,00 264 362,64 37,36 100,0

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 500 700,00 500 568,21 131,79 100,0
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 39 400,00 39 373,53 26,47 99,9
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 150 000,00 149 950,00 50,00 100,0

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 311 300,00 311 244,68 55,32 100,0
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 3 800,00 3 706,74 93,26 97,5
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0801 4409900 001 300 350 100,00 349 967,81 132,19 100,0

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 35 400,00 35 304,86 95,14 99,7

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 314 700,00 314 662,95 37,05 100,0

Проведение работ по ремонту 
и реконструкции памятников и 
обелисков воинам , погибшим 
в годы Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов

555 0801 4505000 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 0801 4505000 500 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4505000 500 225 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Областная целевая программа 
«Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011 годы»

555 0801 5221100 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 5221100 001 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0801 5221100 001 300 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5221100 001 310 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Физическая культура 555 1101 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1
Мероприятия в области здраво-
охранения, спорта и физической 
культуры, туризма

555 1101 5129700 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 1101 5129700 500 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 1101 5129700 500 300 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Увеличение стоимости основных 
средств

555 1101 5129700 500 310 470 000,00 468 337,00 1 663,00 99,6

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 1101 5129700 500 340 165 181,00 161 068,00 4 113,00 97,5

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -1 791 557,00 1 696 234,33 - -94,7

Приложение 3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с тро -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 1 791 557,00 -1 696 234,33 3 487 791,33

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 791 557,00 -1 696 234,33 3 487 791,33

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -43 346 845,00 -43 518 483,70 171 638,70

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -43 346 845,00 -43 518 483,70 171 638,70

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63

Приложение 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2011Г.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
раздел

КЦСР КВР 2011год

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 5604441,45
Глава администрации 01 02 0020300 500 381680,76
Законодательная (представительная) власть 01 03 0020400 000 24948,09
Содержание и обеспечению администрации 01 04 0020400 500 5197812,6
Резервный фонд 01 11 0700500 013 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0013600 500 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 03 00 0000000 000 449067,32
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09 2180100 014 449067,32

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 00 0000000 000 5670296,68
Прочие работы,услуги 04 12 3400300 500 474590,00
Прочие работы,услуги 04 12 5223201 500 0
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220300 003 3719807,00
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220302 003 1475899,68
ЖКХ 05 00 0000000 000 26608200,08
Жилищное хозяйство                                     05 01 0000000 000 1052800,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным ор-
ганизвциям

05 01 3500100 006 1052800,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 8573372,60
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным ор-
ганизвциям

05 02 3510200 006 489100,00

Бюджетные инвестиции 05 02 1001100 003 1705300,00
Закупка автотранспортных средств 05 02 3400702 500 156000,00
Субсидии организациям топливно-энергетического комплекса 05 02 3408302 500 193500,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным ор-
ганизвциям

05 02 3510300 006 2058500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 3970972,60
Благоустройство,в том числе 05 03 0000000 000 16982027,48
Строительство дорог 05 03 3150200 500 10469655,83
Мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 03 5230112 500 1700000,00
Уличное освещение 05 03 6000100 500 1726810,86
Содержание дорог 05 03 6000200 500 1038008,09
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 2047552,70
Молодежная политика 07 07 4310100 500 298900,00
Культура 08 01 000000 000 2239238,84
Культура 08 01 4409900 001 1886189,30
Проведение работ по реконструкции памятников 08 01 4505000 500 199190,00
Культура приобретение основных средств 08 01 5221100 001 153859,54
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 629405,00
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 629405,00
Всего расходов: 41822249,37

Приложение 5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г.

руб.

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2011год

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 5604441,45
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 381680,76
Законодательная (представительная) власть 555 01 03 0020400 000 24948,09
Содержание и обеспечению администрации 555 01 04 0020400 500 5197812,6
Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 0013600 500 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 555 03 00 0000000 000 449067,32
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 03 09 2180100 014 449067,32

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014 0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 00 0000000 000 5670296,68
Прочие работы,услуги 555 04 12 3400300 500 474590,00
Прочие работы,услуги 555 04 12 5223201 500 0
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 3719807,00
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220302 003 1475899,68
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 26608200,08
Жилищное хозяйство                                     555 05 01 0000000 000 1052800,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организвциям

555 05 01 3500100 006 1052800,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 8573372,60
Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организвциям

555 05 02 3510200 006 489100,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 1001100 003 1705300,00
Закупка автотранспортных средств 555 05 02 3400702 500 156000,00
Субсидии организациям топливно-энергетического комплекса 555 05 02 3408302 500 193500,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципаль-
ным организвциям

555 05 02 3510300 006 2058500,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 3970972,60
Благоустройство,в том числе 555 05 03 0000000 000 16982027,48
Строительство дорог 555 05 03 3150200 500 10469655,83

Spez_52_2012.indd   3 16.05.2012   15:00:17



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия по благоустройству сельских поселений 555 05 03 5230112 500 1700000,00
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 1726810,86
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 1038008,09
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 2047552,70
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 298900,00
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 298900,00
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 2239238,84
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 1886189,30
Проведение работ по реконструкции памятников 555 08 01 4505000 500 199190,00
Культура приобретение основных средств 555 08 01 5221100 001 153859,54
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 629405,00
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 629405,00
Всего расходов: 41822249,37

Заслушав и обсудив доклад, главного бухгалтера муници-
пального образования Толмачёвского сельсовета Чебано-
вой Т.Г. об исполнении бюджета за 3 месяца 2012 года 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ: 
1. Отчет об исполнении бюджета за 3 месяца 2012 года 
утвердить, согласно приложений 1,2,3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

3. Контроль за исполнением решения, возложить на по-
стоянные комиссии Совета депутатов по местному самоу-
правлению, законности (Татару Г.И.) 
4. Опубликовать данное положение в районной газете 
«Приобская правда». 
Председателя Совета депутатов В.А.Попов

Глава администрации Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной 22 -ой сессии четвертого созыва 

от 27.04.2012 г.    с. Толмачёво  № 85 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 3 МЕСЯЦА 2012 ГОДА».

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 1 АПРЕЛЯ 2012 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАИОНА НОВОСИБИРСКОИ ОБЛАСТИ

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Единица измерения:  руб 

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 33 142 693,00 7 834 526,39 25 308 166,61 23,6
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской

182 1 01 02010 01 0000 110 7 842 000,00 2 469 874,78 5 372 125,22 31,5

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 - 113,23 - -

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 1 164,80 - -

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 100,00 - 100,00 -

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 589 600,00 11 028,03 578 571,97 1,9

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах по-
селений

182 1 06 06013 10 0000 110 - 106 701,45 - -

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах по-
селений

182 1 06 06023 10 0000 110 16 200 000,00 4 862 735,43 11 337 264,57 30,0

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05013 10 0000 120 3 500 000,00 34 916,08 3 465 083,92 1,0

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 - 36 073,74 - -

Доходы от продажи земель-
ных участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые распо-
ложены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 - 218,85 - -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 4 002 793,00 - 4 002 793,00 -

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 4 002 793,00 - 4 002 793,00 -

Субсидии бюджетам на бюд-
жетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собствен-
ности (объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 4 002 793,00 - 4 002 793,00 -

Субсидии бюджетам поселе-
ний на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строи-
тельства собственности муни-
ципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 4 002 793,00 - 4 002 793,00 -

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 696 500,00 - 696 500,00 -

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00 311 700,00 - 100,0

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 36 630 485,00 2 693 379,62 33 937 105,38 7,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъек-
та Российской Федерации и 
муниципального образования

555 0102 389 000,00 68 274,00 320 726,00 17,6

Глава муниципального обра-
зования

555 0102 0020300 389 000,00 68 274,00 320 726,00 17,6

Межбюджетные трансферты 555 0102 0020300 500 389 000,00 68 274,00 320 726,00 17,6
Расходы 555 0102 0020300 500 200 389 000,00 68 274,00 320 726,00 17,6
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 389 000,00 68 274,00 320 726,00 17,6

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294 000,00 54 604,00 239 396,00 18,6
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 95 000,00 13 670,00 81 330,00 14,4

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

555 0103 25 000,00 - 25 000,00 -

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 - 25 000,00 -
Межбюджетные трансферты 555 0103 0020400 500 25 000,00 - 25 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0103 0020400 500 300 25 000,00 - 25 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0103 0020400 500 340 25 000,00 - 25 000,00 -

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

555 0104 4 200 200,00 844 639,28 3 355 560,72 20,1

Центральный аппарат 555 0104 0020400 4 200 200,00 844 639,28 3 355 560,72 20,1
Межбюджетные трансферты 555 0104 0020400 500 4 200 200,00 844 639,28 3 355 560,72 20,1
Расходы 555 0104 0020400 500 200 3 950 200,00 718 049,62 3 232 150,38 18,2
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2 835 300,00 448 789,00 2 386 511,00 15,8

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 112 800,00 346 283,09 1 766 516,91 16,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 722 500,00 102 505,91 619 994,09 14,2

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 044 900,00 269 260,62 775 639,38 25,8
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 221 800,00 43 557,87 178 242,13 19,6
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 100 000,00 30 155,00 69 845,00 30,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 500 225 200 000,00 61 890,00 138 110,00 30,9

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 523 100,00 133 657,75 389 442,25 25,6
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 - 70 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 500 300 250 000,00 126 589,66 123 410,34 50,6

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 50 000,00 - 50 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 0020400 500 340 200 000,00 126 589,66 73 410,34 63,3

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервные фонды поселений 555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 311 700,00 26 256,00 285 444,00 8,4

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

555 0203 0013600 311 700,00 26 256,00 285 444,00 8,4

Межбюджетные трансферты 555 0203 0013600 500 311 700,00 26 256,00 285 444,00 8,4
Расходы 555 0203 0013600 500 200 289 500,00 26 256,00 263 244,00 9,1
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 289 500,00 26 256,00 263 244,00 9,1

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 300,00 17 134,00 205 166,00 7,7
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 67 200,00 9 122,00 58 078,00 13,6

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 0013600 500 300 22 200,00 - 22 200,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 0013600 500 340 22 200,00 - 22 200,00 -

Spez_52_2012.indd   4 16.05.2012   15:00:25



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

555 0309 500 000,00 4 710,00 495 290,00 0,9

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и тех-
ногенного характера

555 0309 2180100 500 000,00 4 710,00 495 290,00 0,9

Функционирование орга-
нов в сфере национальной 

555 0309 2180100 014 500 000,00 4 710,00 495 290,00 0,9

Расходы 555 0309 2180100 014 200 420 000,00 4 710,00 415 290,00 1,1
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 420 000,00 4 710,00 415 290,00 1,1
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 2180100 014 225 340 000,00 - 340 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 80 000,00 4 710,00 75 290,00 5,9
Поступление нефинансовых 
активов

555 0309 2180100 014 300 80 000,00 - 80 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0309 2180100 014 310 80 000,00 - 80 000,00 -

Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 4 002 793,00 - 4 002 793,00 -

Областная целевая програм-
ма «Газификация Новосибир-
ской области на 2007-2011 
годы»

555 0402 5220300 780 193,00 - 780 193,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 780 193,00 - 780 193,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220300 003 300 780 193,00 - 780 193,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5220300 003 310 780 193,00 - 780 193,00 -

Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие газифика-
ции территорий населенных 
пунктов Новосибирской обла-
сти на 2012-2016 годы»

555 0402 5223600 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223600 003 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5223600 003 300 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5223600 003 310 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0

Мероприятия по землеу-
стройству и землепользова-
нию

555 0412 3400300 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0

Межбюджетные трансферты 555 0412 3400300 500 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0
Расходы 555 0412 3400300 500 200 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 500 000,00 80 000,00 420 000,00 16,0
Жилищное хозяйство 555 0501 696 500,00 - 696 500,00 -
Ведомственная целевая про-
грамма «Государственная 
поддержка муниципальных 
образований Новосибир-
ской области по энергосбе-
режению и энергетической 
эффективности в жилищно-
коммунальном хозяйстве на 
2011-2013 годы»

555 0501 6550700 696 500,00 - 696 500,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0501 6550700 500 696 500,00 - 696 500,00 -
Расходы 555 0501 6550700 500 200 696 500,00 - 696 500,00 -
Оплата работ, услуг 555 0501 6550700 500 220 696 500,00 - 696 500,00 -
Прочие работы, услуги 555 0501 6550700 500 226 696 500,00 - 696 500,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 9 600 000,00 290 183,00 9 309 817,00 3,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства собственности му-
ниципальных образований

555 0502 1020102 900 000,00 - 900 000,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0502 1020102 003 900 000,00 - 900 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 1020102 003 300 900 000,00 - 900 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 1020102 003 310 900 000,00 - 900 000,00 -

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства

555 0502 3510500 8 700 000,00 290 183,00 8 409 817,00 3,3

Межбюджетные трансферты 555 0502 3510500 500 8 700 000,00 290 183,00 8 409 817,00 3,3
Расходы 555 0502 3510500 500 200 3 600 000,00 194 013,00 3 405 987,00 5,4
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 3 600 000,00 194 013,00 3 405 987,00 5,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 3510500 500 225 3 100 000,00 194 013,00 2 905 987,00 6,3

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 500 000,00 - 500 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3510500 500 300 5 100 000,00 96 170,00 5 003 830,00 1,9

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 3510500 500 310 5 100 000,00 96 170,00 5 003 830,00 1,9

Благоустройство 555 0503 13 787 000,00 964 945,51 12 822 054,49 7,0
Строительство,ремонт и со-
держание автомобильных 
работ общего пользования,в 
том числе дорог в поселениях

555 0503 5226302 7 500 000,00 - 7 500 000,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0503 5226302 500 7 500 000,00 - 7 500 000,00 -
Расходы 555 0503 5226302 500 200 7 500 000,00 - 7 500 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 5226302 500 220 7 500 000,00 - 7 500 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5226302 500 225 7 400 000,00 - 7 400 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0503 5226302 500 226 100 000,00 - 100 000,00 -
Уличное освещение 555 0503 6000100 2 700 000,00 567 450,99 2 132 549,01 21,0
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000100 500 2 700 000,00 567 450,99 2 132 549,01 21,0
Расходы 555 0503 6000100 500 200 1 100 000,00 467 955,99 632 044,01 42,5
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 1 100 000,00 467 955,99 632 044,01 42,5
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 300 000,00 168 809,81 131 190,19 56,3
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000100 500 225 600 000,00 199 684,00 400 316,00 33,3

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 200 000,00 99 462,18 100 537,82 49,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000100 500 300 1 600 000,00 99 495,00 1 500 505,00 6,2

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000100 500 310 1 600 000,00 99 495,00 1 500 505,00 6,2

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах город-
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства

555 0503 6000200 1 400 000,00 99 594,36 1 300 405,64 7,1

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000200 500 1 400 000,00 99 594,36 1 300 405,64 7,1
Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 400 000,00 99 594,36 1 300 405,64 7,1
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 400 000,00 99 594,36 1 300 405,64 7,1
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000200 500 225 1 400 000,00 99 594,36 1 300 405,64 7,1

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских окру-
гов и поселений

555 0503 6000500 2 187 000,00 297 900,16 1 889 099,84 13,6

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000500 500 2 187 000,00 297 900,16 1 889 099,84 13,6
Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 387 000,00 297 900,16 1 089 099,84 21,5
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 387 000,00 297 900,16 1 089 099,84 21,5
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000500 500 225 587 000,00 199 026,16 387 973,84 33,9

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 800 000,00 98 874,00 701 126,00 12,4
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000500 500 300 800 000,00 - 800 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000500 500 310 800 000,00 - 800 000,00 -

Молодежная политика и оздо-
ровление детей

555 0707 250 000,00 28 208,00 221 792,00 11,3

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

555 0707 4310100 250 000,00 28 208,00 221 792,00 11,3

Межбюджетные трансферты 555 0707 4310100 500 250 000,00 28 208,00 221 792,00 11,3
Поступление нефинансовых 
активов

555 0707 4310100 500 300 250 000,00 28 208,00 221 792,00 11,3

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0707 4310100 500 340 250 000,00 28 208,00 221 792,00 11,3

Культура 555 0801 1 867 500,00 255 147,94 1 612 352,06 13,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

555 0801 4409900 1 667 500,00 255 147,94 1 412 352,06 15,3

Выполнение функций казен-
ными учреждениями

555 0801 4409900 797 1 667 500,00 255 147,94 1 412 352,06 15,3

Расходы 555 0801 4409900 797 200 1 517 500,00 222 812,94 1 294 687,06 14,7
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 797 210 1 167 500,00 208 203,96 959 296,04 17,8

Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 870 000,00 162 463,96 707 536,04 18,7
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 797 213 297 500,00 45 740,00 251 760,00 15,4

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 797 220 330 000,00 14 608,98 315 391,02 4,4
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 80 000,00 12 208,98 67 791,02 15,3
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4409900 797 225 100 000,00 - 100 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 150 000,00 2 400,00 147 600,00 1,6
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 20 000,00 - 20 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 797 300 150 000,00 32 335,00 117 665,00 21,6

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 797 310 50 000,00 - 50 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 4409900 797 340 100 000,00 32 335,00 67 665,00 32,3

Проведение работ по ремонту 
и реконструкции памятников 
и обелисков воинам, погиб-
шимв годы Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 
годов

555 0801 4505000 200 000,00 - 200 000,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0801 4505000 500 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00 - 200 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4505000 500 225 200 000,00 - 200 000,00 -

Физическая культура 555 1101 300 792,00 131 015,89 169 776,11 43,6
Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта и физи-
ческой культуры, туризма

555 1101 5129700 300 792,00 131 015,89 169 776,11 43,6

Межбюджетные трансферты 555 1101 5129700 500 300 792,00 131 015,89 169 776,11 43,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 1101 5129700 500 300 300 792,00 131 015,89 169 776,11 43,6

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 1101 5129700 500 310 100 000,00 - 100 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 1101 5129700 500 340 200 792,00 131 015,89 69 776,11 65,2

Результат исполнения бюд-
жета (дефицит / профицит)

450 -3 487 792,00 5 141 146,77 - -147,4

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 3 487 792,00 -5 141 146,77 8 628 938,77 -147,4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 487 792,00 -5 141 146,77 8 628 938,77 -147,4

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -33 142 
693,00

-7 834 526,39 -25 308 
166,61

23,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -33 142 
693,00

-7 834 526,39 -25 308 
166,61

23,6

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 36 630 485,00 2 693 379,62 33 937 
105,38

7,4

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 36 630 485,00 2 693 379,62 33 937 
105,38

7,4

Spez_52_2012.indd   5 16.05.2012   15:00:55



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2012 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме – 18274,9 тыс. рублей, (согласно приложению 1) 
исходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
1973,0 тыс. рублей, в том числе доходы по дополнитель-
ному нормативу отчислений от налога на доходы физиче-

ских лиц в размере, 6279,0 дотации из районного бюджета 
в сумме 1651,7 рублей, субвенции из Федерального фон-
да компенсаций на осуществление полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты в сумме 155,8 тыс. рублей, без-
возмездных поступлений из бюджетов других субъектов 
РФ – 9065,1 тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18421,4 тыс. 
рублей, согласно приложению 2.
3) дефицит бюджета в сумме 146,5 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2012г., согласно при-
ложению 3.
4. Настоящее Решение вступает с момента опубликования 
в газете «Приобская правда».
5. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янно действующую контрольно-ревизионную комиссию во 
главе Лойченко Н.И
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двадцать шестой очередной сессии 

10.05.2012    с. Каменка  №3

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012

Приложение № 1

 к Решению очередной сессии №26 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.05.2012 г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 Г. 

Код Наименование кода дохода 2012 год
Налоговые доходы 8727,8

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8252,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой          

8252,0

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 25,8
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,8
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 450,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
130,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 320,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

220,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

100,0

Неналоговые доходы 482,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земель-
ных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

400,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

32,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государствен-
ной собственности на землю, расположенных в границах поселений

35,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 9209,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
9065,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

9065,1

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1651,70
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание дорог общего пользования, в том числе, дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

2000,00

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

4417,6

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 840,00
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинсокго уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
155,8

Всего доходов 18274,9
Дефицит бюджета 146,5
Итого доходов 18421,4

Приложение № 2 

к Решению очередной сессии  №26 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.05.2012

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕИОД 2013-2014 ГГ.

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012

Общегосударственные расходы 555 0100 0000000 000 000 3753,90
Функционирование высшего должностного лица  муниципального об-
разования

555 0102 0020300 500 000 334,1

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 334,1
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248,9
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 85,2
Фукнкционирование  представительных органов муниципальных об-
разований

555 0103 0020400 500 000 70,0

Оплата работ и услуг 555 0103 0020400 500 220 70,0
Прочие работы и услуги 555 0103 0020400 500 226 70,0
Фукнкционирование местных администраций 555 0104 000000 000 000 3349,8
Фукнкционирование местных администраций 555 0104 0020400 500 200 1543,8

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 1543,8
Заработная плата, администрация 555 0104 0020400 500 211 1127,3
Начисления на заработную плату, администрация 555 0104 0020400 500 213 416,5
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1806,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 986,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44,00
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 252,00
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 184,00
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60,00
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 8,00
Оплата работ и услуг 555 0104 0020400 500 225 220,00
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 555 0104 0020400 500 225 98,00
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 110,00
Содержание помещений, ремонт 555 0104 0020400 500 225 12,00
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 450,00
Оплата за  обслуживание программ, обновление баз данных 555 0104 0020400 500 226 200,00
Прочие  услуги (проведение экспертизы, составление проектов) 555 0104 0020400 500 226 250,00
Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 500 290 20,00
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 820,0
Увеличение стоимости основных средств: покупка компьютерной тех-
ники 43,0; покупка автомобиля 580,0 

555 0104 0020400 500 310 660,0

Увелечение стоимости материальных запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 160,0
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 70,0
Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров 555 0104 0020400 500 340 20,0
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 60,0
Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 0020400 500 226 70,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

556 0106 0020400 500 226 70,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

557 0106 0020400 500 226 70,0

Резервные фонды 555 0111 0000000 000 200 368,5
Резервные фонды 555 0111 0000000 013 290 368,5
Резервные фонды 555 0111 0700500 013 290 368,5
Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 155,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 444 0203 0000000 000 000 144,7
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда, мобилизаци-
онная и вневойсковая подготовка

444 0203 0013600 500 210 144,7

Заработная плата, мобилизационная и вневойсковая подготовка 444 0203 0013600 500 211 101,290
Нач. на заработную плату, мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

444 0203 0013600 500 213 43,410

Материально-техническое оснащение, мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

444 0203 0013601 500 340 11,1

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 200 100,0

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 226 100,0

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 226 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 000 885,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 200 885,0
Другие вопросы в области национальной экономики  - долгосрочная 
целевая программа «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы» Подпрограм-
ма «Территориальное планирование Новосибирской области»

555 0412 5223201 500 226 840,0

Другие вопросы в области национальной экономики  - долгосрочная 
целевая программа «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы» Подпро-
грамма «Территориальное планирование Новосибирской области» 
СОФИНАНСИРОВАНИЕ

555 0412 5223201 500 226 45,0

Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 555 500 000000 000 000 13088,2
Жилищное хозяйство                                       555 0501 0000000 500 000 450,0
Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 500 200 450,0
Ремонт, содержание имущества 555 0501 350200 500 225 200,0
Разработка проекта для осуществления ремонтных работ, экспертиза 
проекта водопровода в с. Каменка

555 0501 350200 500 226 250,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 6372,6
Коммунальное хозяйство (ремонт существующих  объектов ЖКХ) - во-
доочистка скважины 400,0; ремонт водопровода 100,0; замена насо-
са скважины 80,0; установка вчк на скважине военторг 100,0; ремонт 
газопровода 100,0

555 0502 3510500 500 225 1200,0

Коммунальное хозяйство (проекты объектов ЖКХ, экспертизы проек-
тов ремонта ЖКХ)-существующих объектов

555 0502 3510500 500 226 100,0

Коммунальное хозяйство (проекты объектов ЖКХ, экспертизы проек-
тов ремонта ЖКХ)-новые строящиеся объекты

555 0502 1020102 003 226 280,0

Коммунальное хозяйство приобретение ОС в рамках субсидии по фе-
деральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 
года» - строительство водопровода 

555 0502 1001100 003 310 1200,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, содержание имущества) - софинан-
сирование по программе «Социальное развитие села»

555 0502 1001100 003 310 100,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, приобретение основных средств), 
софинансирование - по ОЦП «»Чистая вода в Новосибирской области 
на 2012-2017гг»-строительство водопровода

555 0502 5223700 003 310 275,0

Коммунальное хозяйство -  приобретение основных средств: ОЦП 
«Чистая вода в Новосибирской области в 2012-2017гг» - субсидии 
строительство водопровода в с. Каменка

555 0502 5223700 003 310 3217,6

Благоустройство, всего 555 0503 0000000 000 000 6265,6
Ремонт дорог (содержание) за счет средств субсидии  по программе 
«Строительство, модернизация, ремонт и содержание дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях»

555 0503 5226300 500 225 2000,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств местного бюджета на 
софинансирование по программе «Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях»

555 0503 5226302 500 225 1280,6

Благоустройство (освещение улиц по действующим опорам ЛЭП) 555 0503 6000100 500 225 1860,0
Благоустройство - прочие мероприятия по благоустройству муници-
пального образования - разработка проектов, экспертиз проектов по 
освещению улиц

555 0503 6000100 500 226 154,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств местного бюджета  в рам-
ках благоустройства

555 0503 6000200 500 225 150,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств местного бюджета  в рам-
ках благоустройства

555 0503 6000200 500 226 150,0

Благоустройство - прочие мероприятия по благоустройству муници-
пального образования -снос аварийных деревьев

555 0503 6000300 500 226 70,0

Spez_52_2012.indd   6 16.05.2012   15:01:04



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Благоустройство - прочие мероприятия по благоустройству муници-
пального образования - реставрация памятника 100,0; ликвидация 
свалки 100,0; обустройство площадки под сбор ТБР по Военторгов-
ская ул. - 80,0;

555 0503 6000500 500 225 480,0

Благоустройство - прочие мероприятия по благоустройству муници-
пального образования - разработка проектов, экспертиз проектов

555 0503 6000500 500 226 271,0

Условно утвержденные расходы расходы
Всего расходов: 0000000 000 000 18421,4

Приложение №4 

к решению очередной сессии №26 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.05.2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование 2012
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 146,5
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 18274,9
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 18421,4

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 146,5

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 

ПО КУДРЯШОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ, НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА, НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно ФЗ №131» Об общих принцыпах органов мест-
ного самоуправления в Российской Федерации ч.6 ст.52» 
и ст.3 «О противодействии коррупции», принцыпа публич-
ности и открытости деятельности Кудряшовского сельсо-

вета, Новосибирского района, Новосибирской области, 
сообщаем сведения о численности и содержании муници-
пальных служащих за  I квартал 2012 года.

№п/п Должность численность Денежное содержание
1 Глава администрации 1 67,3
2 Председатель  совета депутатов 1 59,4
3 Муниципальные служащие 11 424,9

Итого 13 551,6

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 23-я сессия 

от 25.04.2012    № 2  с. Верх-Тула

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 – 2014 годов», 
законом Новосибирской области «О бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Новосибирской области», 
Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Верх-Тулинском сельсовете», Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год и плановый период 
2013-2014 годов:
2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год в сумме 75490422,00 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов в сумме 36969222,00руб. и безвозмездных по-
ступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 38521200,00 руб.; на 2013 
год в сумме 36036300,00 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 33458000,00 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 2578300,00 
руб. и на 2014 год в сумме 32704800,00 руб. исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 

32382100,00 руб. и безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 322700,00 руб. (приложение № 1);
3. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год в сумме 70393875,20 
руб.; на 2013 год в сумме 36036300,00 руб. и на 2014 год 
в сумме 32704800,00 руб. (приложение № 2)
4. Внести изменения и утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 
2012 -2014 годы согласно приложения № 3. 
5. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов 
согласно приложения № 4 настоящему решению.
6. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2012 
год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно при-
ложения № 5 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов

Приложение 1

 к Решению 23-й  сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета  от 25.04.2012 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012-2014Г.Г.

Код Наименование 2012 2013 2014
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со  статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

22348822 24527700 25242100

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 200000 200000 200000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в границах поселений
556500 650000 700000

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

1000000 900000 950000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

1500000 1600000 1650000

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3400000 3400000 3430000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

150000 150000 150000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы   от  компенсации затрат  бюджетов поселений 2500000
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности поселе-

ний (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

5122100 1920300

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений

100000 100000 100000

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

91800

Итого  доходов 36969222 33458000 32382100
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 36969222 2578300 322700

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных 

дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

4750000

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности МО

9354500

555 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

6993000

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

2233000

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3463800 2255600
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 200000
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
311700 322700 322700

Всего доходов 64275222 36036300 32704800

приложение №2 к решению 23-й сессии от 25.04.2012г.

РАСХОДЫ НА 2012-2014Г.Г

Наименование расходов К о д 
главно-
го рас-
п о р я -
дителя 
б ю д -
жетных 
средств

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 7164800 6663000 6663000
Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 395000 395000 395000
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 294000 294000 294000
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 101000 101000 101000
Итого текущее содержание совета депутатов: 555 0103 0020400 500 000 25000 25000 25000
З/плата секретаря 555 0103 0020400 500 211 16000 16000 16000
Нач.на з/плату секретаря 555 0103 0020400 500 213 5000 5000 5000
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0103 0020400 500 300 4000 4000 4000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0103 0020400 500 340 4000 4000 4000
Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 500 000 5834800 5643000 5643000
Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3288000 3288000 3288000
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2450000 2450000 2450000
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 838000 838000 838000
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 2546800 2355000 2355000
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1395000 1795000 1795000
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 165000 165000 165000
Командировочные расходы 555 0104 0020400 500 222 40000 40000 40000
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 170000 170000 170000
Услуги  по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 470000 170000 170000
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, под-
писка)

555 0104 0020400 500 226 550000 1250000 1250000

Прочие расходы (уплата налогов, техосмотр) 555 0104 0020400 500 290 320000 120000 120000
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 831800 440000 440000
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 491800 100000 100000
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 340000 340000 340000
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0900200 500 226 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0920300 500 226 600000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 311700 322700 322700
З/плата 555 0203 0013600 500 211 222336 220200 220200
Нач.на з/плату 555 0203 0013600 500 213 67146 75300 75300
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 7600 7600 7600
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 1000 1000 1000
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 5800 5800 5800
Прочие услуги, расходы 555 0203 0013600 500 226 7000 7000 7000
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 818 5800 5800
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 555 0300 0000000 000 000 1226000 836000 836000
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 225 100000 100000 100000

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 226 100000 100000 100000

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 0700500 013 340 390000

Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 4554500
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 003 310 240000
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 000 000 970000 100000
Прочие услуги 555 0412 3380000 500 226 64000 100000
Прочие услуги 555 0412 5223201 500 226 706000
Прочие услуги 555 0412 3400300 500 226 200000
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 38490522 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт жилого 
фонда)

555 0501 0000000 000 000 13418455 5255600 1000000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 86300
Прочие работы,услуги 555 0501 3500200 500 226 27200
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

555 0501 3500200 006 242 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

555 0501 6550700 006 242 3053800 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

555 0501 0980101 006 242 6993000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за 
исключением государствен-ных и муниципальных организаций  

555 0501 0980201 006 242 3258155

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 25072067 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 732467 1072300 1262100
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 310 5432700 6000000 6000000
Коммунальное хозяйство 555 0502 5223700 003 310 3400000
Коммунальное хозяйство 555 0502 1001100 003 310 1400000
Прочие услуги 555 0502 1020102 003 226 200000
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1020102 003 310 4760000 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за 
исключением государствен-ных и муниципальных организаций  

555 0502 5230112 006 242 1240000

Благоустройство,в том числе 555 0000 0000000 000 000 7906900 4700000 4700000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 700000 1000000 1000000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 225 800000 1000000 1000000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 150000 150000 150000
Ремонт дорог 555 0503 5226302 500 225 250000 1750000 1750000

Spez_52_2012.indd   7 16.05.2012   15:01:21



№ 52 (764) 16 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 16. 05. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 23-я сессия 

от 25.04.2012    № 4  с. Верх-Тула

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 18-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 19.10.2011Г. № 6 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, 

ЛЬГОТ, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА В 2012 ГОДУ» 

Руководствуясь п.2 ст.3 и п.1 ст.56 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верх-Тулинского сельсовета, 
Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области
1. Внести в Решение 18-й Сессии Совета депутатов Верх-
Тулинского сельсовета от 19.10.2011г. № 6 «Об определении на-
логовых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога 
в 2012 году» следующие изменения:

 В подпункте 2 пункта 2 после слов «уплачивают земельный налог» 
исключить слова «не позднее»;
 В подпункте 3 пункта 2 после слов «уплачивают земельный налог» 
исключить слова «не позднее»;
В подпункте 4 пункта 2 после слов «уплачивают земельный налог» 
исключить слова «не позднее»;
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2012г. по 31.12.2012г.
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

Ремонт дорог 555 0503 5226300 500 225 4750000
Строительство дорог 555 0503 5226302 003 310 256900
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 6000500 500 225 400000 200000 200000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 5230112 500 225
Образование 555 0700 0000000 000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 226 60000 60000 60000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 5000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 5000 10000 10000
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 5771153,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 4641153,2 3805800 3805800
З\плата 555 0801 4409900 001 211 1850000 1850000 1850000
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 632800 632800 632800
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 1968353,2 1133000 1133000
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 38000 13000 13000
Командировочные расходы 555 0801 4409900 001 222 320000 20000 20000
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 550000 600000 600000
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 150000 100000 100000
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 910353,2 400000 400000
Прочие расходы (уплата налогов) 555 0801 4409900 001 290 80000 80000 80000
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 110000 110000 110000
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 001 310 50000 50000 50000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 60000 60000 60000
Культура (ансамбли) 555 0800 4409900 001 000 705000 705000 705000
З\плата 555 0801 4409900 001 211 525000 525000 525000
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 180000 180000 180000
Культура (проведение мероприятий) 555 0800 0000000 000 000 205000 205000 205000
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4400000 001 220 140000 110000 110000
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226 110000 110000 110000
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 30000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4508500 500 340 65000 95000 95000
Библиотека 555 0801 4429900 001 000 20000 20000 20000
Прочие расходы 555 0801 4429900 001 226 20000 20000 20000
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5223903 001 310 200000
Здравоохранение 555 1101 0000000 000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 222 5650 5650 5650
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 226 99350 99350 99350
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 290 5000 5000 5000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 25000 25000 25000
Соц.политика 555 1000 0000000 000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 1003 5058500 005 262 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 555 1000 0000000 000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 555 9999 0000000 000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 555 9999 9990000 999 000 900900 1635200
Всего расходов: 555 000 0000000 000 000 59178675,2 36036300 32704800

 приложение 3 к Решению 23-й  сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета  от 25.04.2012 г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО ВЕРХ-ТУЛИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

2012 2013 2014
000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени РФ, субъектов РФ,  

муниципальных образований государственных внебюджетных фондов, указан-
ные в валюте РФ

0

000 01 00 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям 0 0 0
555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 

бюджетами поселений
0

555 01 02 00 00 10 0000 710 Кредиты, полученные в валюте РФ от кредитных организаций бюджетами по-
селений

0

000 01 00 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от 
имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, указанным в валюте РФ.

6042229,8 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами поселений

2871114,9

555 01 02 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные в валюте РФ  от кредитных организаций бюд-
жетами поселений 

3171114,9

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 945683
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета 64275222 36036300 32704800
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств местного бюджета 65220905 36036300 32704800

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Приложение № 4 

к решению 23-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 25.04.2012г. № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012-2014Г.Г.

Наименование расходов р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2012 2013 2014

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 7164800 6663000 6663000
Глава администрации 01 02 0020300 500 395000 395000 395000
Законодательная(представительная) власть 01 03 0020400 500 25000 25000 25000
Содержание и обеспечение администрации 01 04 0020400 500 5834800 5643000 5643000
Резервный фонд 01 11 0700500 013 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0900200 500 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 500 600000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0013600 500 311700 322700 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 03 00 0000000 000 1226000 836000 836000
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 0700500 013 390000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 04 02 0000000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5223600 003 4554500
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5223602 003 240000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 970000 100000
Прочие услуги 04 12 3380000 500 64000 100000
Прочие услуги 04 12 5223201 500 706000
Прочие услуги 04 12 3400300 500 200000
ЖКХ 05 00 0000000 000 38490522 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт жилого фонда) 05 01 0000000 000 13418455 5255600 1000000
Работы, услуги по содержанию имущества 05 01 3500200 500 113500
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям

05 01 3500200 006 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям

05 01 6550700 006 3053800 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципаль-
ным организациям

05 01 0980101 006 6993000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 
государствен-ных и муниципальных организаций  

05 01 0980201 006 3258155

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 17165167 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 6165167 7072300 7262100
Коммунальное хозяйство 05 02 5223700 003 3400000
Коммунальное хозяйство 05 02 1001100 003 1400000
Увеличение стоимости основных средств 05 02 1020102 003 4960000 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 
государствен-ных и муниципальных организаций  

05 02 5230112 006 1240000

Благоустройство,в том числе 05 03 0000000 000 7906900 4700000 4700000

Уличное освещение 05 03 6000100 500 1650000 2150000 2150000
Ремонт дорог 05 03 5226302 500 250000 1750000 1750000
Ремонт дорог 05 03 5226300 500 4750000
Строительство дорог 05 03 5226302 003 256900
Содержание дорог 05 03 6000200 500 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 400000 200000 200000
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 5230112 500
Молодежная политика 07 00 0000000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 07 07 4310100 500 70000 70000 70000
Культура ВСЕГО: 08 01 0000000 000 5771153,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 08 01 4409900 001 4641153,2 3805800 3805800
Культура (ансамбли) 08 01 4409900 001 705000 705000 705000
Культура (проведение мероприятий) 08 01 4508500 500 205000 205000 205000
Культура приобретение основных средств 08 01 5223903 001 200000
Библиотека 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 135000 135000 135000
Социальная поддержка 10 03 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 99 99 0000000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 900900 1635200
Всего расходов: 59178675,2 36036300 32704800

Приложение № 5 

к решению 23-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 25.04.2012г. № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

Наименование расходов ГРБС р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2012 2013 2014

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 7164800 6663000 6663000
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 395000 395000 395000
Законодательная(представительная) власть 555 01 03 0020400 500 25000 25000 25000
Содержание и обеспечение администрации 555 01 04 0020400 500 5834800 5643000 5643000
Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0920300 500 600000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 0013600 500 311700 322700 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 555 03 00 0000000 000 1226000 836000 836000
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

555 03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

555 03 09 0700500 013 390000

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 0000000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5223600 003 4554500
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5223602 003 240000
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 0000000 000 970000 100000
Прочие услуги 555 04 12 3380000 500 64000 100000
Прочие услуги 555 04 12 5223201 500 706000
Прочие услуги 555 04 12 3400300 500 200000
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 38490422 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт жилого фонда) 555 05 01 0000000 000 13418455 5255600 1000000
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 01 3500200 500 113500
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муни-
ципальным организациям

555 05 01 3500200 006 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муни-
ципальным организациям

555 05 01 6550700 006 3053800 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муни-
ципальным организациям

555 05 01 0980101 006 6993000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исклю-
чением государствен-ных и муниципальных организаций  

555 05 01 0980201 006 3258155

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 17165167 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 6165167 7072300 7262100
Коммунальное хозяйство 555 05 02 5223700 003 3400000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 1001100 003 1400000
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 1020102 003 4960000 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исклю-
чением государствен-ных и муниципальных организаций  

555 05 02 5230112 006 1240000

Благоустройство,в том числе 555 05 03 0000000 000 7906900 4700000 4700000
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 1650000 2150000 2150000
Ремонт дорог 555 05 03 5226302 500 250000 1750000 1750000
Ремонт дорог 555 05 03 5226300 500 4750000
Строительство дорог 555 05 03 5226302 003 256900
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 555 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 400000 200000 200000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 5230112 500
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 70000 70000 70000
Культура ВСЕГО: 555 08 01 0000000 000 5771153,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 4641153,2 3805800 3805800
Культура (ансамбли) 555 08 01 4409900 001 705000 705000 705000
Культура (проведение мероприятий) 555 08 01 4508500 500 205000 205000 205000
Культура приобретение основных средств 555 08 01 5223903 001 200000
Библиотека 555 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 135000 135000 135000
Социальная поддержка 555 10 03 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 4910100 005 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 555 99 99 0000000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 900900 1635200
Всего расходов: 59178675,2 36036300 32704800

Spez_52_2012.indd   8 16.05.2012   15:01:29


	Spez_52_2012_1
	Spez_52_2012_2
	Spez_52_2012_3
	Spez_52_2012_4
	Spez_52_2012_5
	Spez_52_2012_6
	Spez_52_2012_7
	Spez_52_2012_8

